
 

 

 

 

 

 

 

Strana Levice je českou politickou stranou, která hájí práva pracujících,  

životní prostředí a bojuje za stejná práva pro všechny.  

Prosazuje skutečnou levicovou politiku pro lidi. 

Kontakt: info@jsmelevice.cz, web: https://jsmelevice.cz/ 

Sídlo Žirovnická 3133/6 
106 00 Praha 10 - Záběhlice 

Email: info@jsmelevice.cz 
tel: +420 608 630 506 
IČO:  49628089 

 

Tisková zpráva 

Strana Levice spouští další fázi kampaně  

„300 statečných pro skutečnou levici – jedeme dál“ 

6. června 2025 

Strana Levice pokračuje v kampani „300 statečných pro skutečnou levici – jedeme dál“. 

Cílem je vytvořit otevřený a spolupracující levicový projekt, který nabídne důslednou, 

dlouhodobě zaměřenou a hodnotově ukotvenou levicovou politiku jako odpověď na 

současnou neoliberální vládní linii i oportunismus části levicové scény. 

V dubnovém celostranickém referendu se Levice jednoznačně rozhodla nevstoupit do 

projektu Stačilo. Místo krátkodobých výhod a marketingových kalkulů volí vlastní cestu – 

založenou na solidaritě, spravedlnosti, rovnosti, udržitelnosti, demokracii a mezinárodní 

spolupráci. 

„Děkujeme všem, kdo se k výzvě již připojili – ať už vstoupili do naší strany, nabídli po-

moc, nebo šířili její myšlenku. Výzva nekončí – naopak, vstupuje do nové fáze. Kandi-

dátku nabízíme jako otevřený prostor pro všechny, kdo sdílejí levicové hodnoty a mají 

chuť přispět k budování skutečné alternativy“, uvedla ke kampani spolupředsedkyně 

strany Levice Markéta Juřicová. 

Na důležitost spolupráce s lidmi, kteří nesou důsledky současné politiky, upozorňuje i 

člen celostátního výboru Levice Jan Májíček: „Nechceme výtahy k moci. Hledáme cesty, 

jak jednat s pracujícími, samoživitelkami, lidmi v exekucích, seniory nebo mladými bez 

perspektivy. Nechceme mluvit za ně, ale s nimi.“  

Spolupředseda Levice Vladimír Farana dodává: „Společná práce na této výzvě už dnes 

ukazuje, že umíme táhnout za jeden provaz. Nejde nám jen o kandidátky, ale o širší levi-

covou spolupráci, která má smysl a budoucnost. Věříme, že ti, kdo se zapojují dnes, zů-

stanou její součástí i po volbách.“ 

Cílem kampaně je sestavit kandidátky ve všech krajích – k tomu je zapotřebí minimálně 

300 kandidátů a řady dalších aktivních lidí. Zapojit se ale může každý, kdo sdílí základní 

hodnoty a je připraven přispět – jako kandidát, dobrovolník v kampani, člen volební ko-

mise nebo dárce. 

Kontakty na citované: 

Markéta Juřicová, 607296748, marketa.juricova@jsmelevice.cz  

Vladimír Farana, 603266485, vladimir.farana@jsmelevice.cz  

Jan Májíček, 604 357 215, jan.majicek@jsmelevice.cz  

mailto:info@jsmelevice.cz
https://jsmelevice.cz/
mailto:marketa.juricova@jsmelevice.cz
mailto:vladimir.farana@jsmelevice.cz
mailto:jan.majicek@jsmelevice.cz

